
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 6/2023 dne 26.4. 2023 

r r r r V V 

ZAPIS ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 

Restaurace Restovna, Jíloviště 
Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

6/2023 
26.4.2023 
18.05 h 
18:35 h 

Přítomni: F. Andres (příchod 18:15), V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Omluveni: M. Petřík, P. Riigner, 
Hosté: ---

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 
- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda - J. Malá
- ověřovatelů zápisu č. 6/2023: I. Hilgert, Z. Jochová
- zapisovatel zápisu č. 6/2023: P. Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 6/2023

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení:

a) Souhlas s převodem nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí ve správním obvodu obce
Jíloviště s nimiž hospodaří ÚZSVM

b) Vyhlášení výběrového řízení na urbanistickou studii zřízení centra obce v prostoru Lípy republiky
c) Souhlasu s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy v rámci akce - Hry 

bez hranic v Jílovišti - KUL/KUL/048841/2023 a spolufinancování akce
d) Podání žádosti o dotaci do programu 1170821 O Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogram A,

a to na projekt Rekonstrukce ulice Souběžná v obci Jíloviště
e) Aktualizované smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru

do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s.
f) Inspekční zprávy České školní inspekce a přijatá opatření ředitelky mateřské školy
g) Dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 s IDSK

3. Různé: Stanovení termínu příští pracovní schůzky 22.5.2022 a zasedání zastupitelstva mimořádně
ve čtvrtek 25.5.2023

4. Informace:

a) HBH
b) Kulturní akce v obci

5. Diskuse a dotazy občanů

Strana I 1 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 6/2023 dne 26.4. 2023 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 6/2023 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Program zasedání ZO Jíloviště č. 6/2023 byl schválen 6 hlasy. 

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou 
obce Ing. Vladimírem Dlouhým ( dále jen "předsedající"). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 61 odst. 1 
zákona c. 16/2000 Sb. o obcích ( obecní zřízení). Informace podle § 63 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 
18.4.2023 do 27.4.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronícké úřední desce". 

2. Projednání a schválení

a) Souhlas s převodem nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí ve správním obvodu obce
Jíloviště, s nimiž hospodaří ÚZSVM

V souvislosti s novou strategií Ministerstva financí a Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (dále jen „ÚZSVM"), která výrazně zjednodušuje převody nepotřebného státního majetku 
ve prospěch obcí a krajů, obdržela obec Jíloviště seznam nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí 
ve správním obvodu obce a s nimiž je příslušný hospodařit ÚZSVM s tím, že pokud budou nemovitosti 
shledány jako potřebné pro rozvojové aktivity obcí, zašle obec ÚZSVM souhrnnou odůvodněnou žádost 
o převod, optimálně do 31. srpna 2023. U jednotlivých nemovitostí v příloze je uveden kontakt na
ředitele příslušného územního pracoviště ÚZSVM, na něhož se prosím rovněž obraťte v případě
jakýchkoliv dotazů. Podmínky pro převody nepotřebných státních nemovitostí jsou k dispozici v
aktualizovaném Metodickém materiálu Ministerstva financí, který je dostupný i na webových stránkách
ÚZSVM.
Obec Jíloviště má zájem o převod níže uvedeného pozemku, kde hodlá zřídit areál zdraví dle platného
ÚP Jíloviště.

Návrh usnesení č. 2a/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště souhlasí s převodem nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí ve 
správním obvodu obce Jíloviště, s nimiž hospodaří ÚZSVM; konkrétně o převod parcely KN 
č. 209, KÚ: Jíloviště o výměře 2046 m2 do majetku obce Jíloviště. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 6/2023 dne 26.4. 2023 
Návrh usnesení č. 2a/6/2023 byl schválen 6 hlasy. 

b) Vyhlášení výběrového řízení na urbanistickou studii zřízení centra obce v prostoru Lípy
republiky

V souladu s volebním programem a programem rozvoje obce Jíloviště zadá obec urbanistickou studii na 
úpravu centra obce kolem Lípy republiky, spojeného spolu s dolním parkovištěm na veřejném 
sportovišti. Součástí studie bude i zvážení zanechat místo pro konání Čarodejnic a zřízení domu seniorů. 

Návrh usnesení č. 2b/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje vyhlášení výběrového řízení na urbanistickou studii zřízení 
centra obce v prostoru kolem Lípy republiky - u fotbalového stadionu. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/6/2023 byl schválen 6 hlasy. 

c) Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy v rámci akce -
Hry bez hranic v Jílovišti- KUL/KUL/048841/2023 a spolufinancování akce

Jedná se o dotaci na pořádání HBH (Hry bez hranic), které pořádá Jíloviště, ve výši 90 tis. Kč. 

Návrh usnesení č. 2c/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje, uzavření 
smlouvy v rámci akce Hry bez hranic v Jílovišti - KUL/KUL/048841/2023 a spolufinancování 
akce. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/6/2023 byl schválen 6 hlasy. 

d) Podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova,
podprogram A, a to na projekt Rekonstrukce ulice Souběžná v obci Jíloviště

Obec žádá o dotaci na rekonstrukci ulice Souběžná s platným stavebním povolením. 

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 6/2023 dne 26.4. 2023 

Návrh usnesení č. 2d/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, podprogram A, a to na projekt Rekonstrukce ulice Souběžná v obci 
Jíloviště. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/6/2023 byl schválen 6 hlasy. 

e) Aktualizovaná smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s.

EKO-KOM, a.s je autorizovaná firma, která zajišťuje sdružené plnění povinností pro zpětný odběr a 
využití odpadů z obalů vyrobených nebo dovezených do ČR na základě smluv, které má uzavřené s 
výrobci nebo dovozci obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi České republiky, 
které jsou dle zákona o odpadech oprávněny nakládat s odpady v rámci svých obecních systémů. Této 
spolupráce si velmi vážíme a věříme, že je prospěšná pro obec, pro EKO-KOM, a.s., a především pro 
životní prostředí. Činnost EKO-KOM, a.s., se musí řídit podmínkami stanovenýmí v platné legislativě 
(zejména v zákoně o obalech a v zákoně o odpadech) a také musí plnit podmínky, které jí ukládá MŽP v 
rozhodnutí o autorizaci. 
Smlouvy, které EKO-KOM, a.s., uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné legislativě. V nedávné době 
došlo k novelizaci či k vydání níže uvedených zákonů a dalších legislativních aktů, které jsou relevantní 
pro obsah smlouvy: 
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech;
- novela zákona o obalech č. 477/2001 Sb., provedená zákonem č. 545/2020 Sb.;
- směrnice 2019/904/EU o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí;
- zákon č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí, a s ním
související novela zákona o odpadech provedená zákonem č. 244/2022 Sb.;
- stanovisko GFŘ 591/23.03.22 ve věci uplatnění DPH na služby poskytované obcemi autorizovaným
obalovým společnostem.
Z těchto důvodů jsme byli nuceni zapracovat nové legislativní požadavky do návrhu nové Smlouvy o
spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému
odpadového hospodářství, jejíž návrh si Vám dovolujeme tímto předložit.

Návrh usnesení č. 2e/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje aktualizovanou smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou 
EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 6/2023 dne 26.4. 2023 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/6/2023 byl schválen 6 hlasy. 

f) Inspekční zpráva České školní inspekce a přijatá opatření ředitelky mateřské školy

Zastupitelé byli seznámeni s proběhlou inspekcí České školní inspekce v MŠ, kde byly shledány 
nedostatky, na které pani ředitelka reagovala odpovědí a opatřeními. 
Za zřizovatele navrhuje starosta vzít závěry inspekční zprávy České školní inspekce a přijatá opatření 
ředitelky mateřské školy na vědomí. 

Návrh usnesení č. 2f/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště bere na vědomí závěry inspekční zprávy České školní inspekce a 
přijatá opatření ředitelky mateřské školy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, M. Petřík, Z. Jochová, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2f/6/2023 byl schválen 7 hlasy. 

g) Dodatek ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 s IDSK

Předmětem tohoto dodatku je změna přílohy č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2023 a 
harmonogram úhrady) ke Smlouvě a úprava souvisejících otázek týkajících se placení Záloh na Podíl 
Obce pro období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Nově bude činit podíl obce 291 862,- Kč/rok, což 
představuje mírné zlevnění-

Návrh usnesení č. 2g/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti pro rok 2023 s IDSK a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem dodatku. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, M. Petřík, Z. Jochová, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Strana I 5 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 6/2023 dne 26.4.2023 

Návrh usnesení č. 2g/6/2023 byl schválen 7 hlasy. 

3. Různé: Stanovení termínu příští pracovní schůzky 22.5.2022 a zasedání zastupitelstva
čtvrtek 25.5.2023

4. Informace:

a) Hry bez hranic

Schází se pravidelně organizační výbor, jsou vymyšlené disciplíny, mezihry, večerní kapela, ladíme 
detaily pořádání. 

b) Kulturní akce v obci

- Čarodějnice 30.4.

- Branný závod Lipence - Jíloviště 6.5.

- Sportovní odpoledne pro děti 1.6.

- Dětský den s hasiči 3.6.

- Hry bez hranic 17.6.

- Letní fotbalový turnaj 23.-25.6.

- Kino na kolečkách 29.7.

5. Diskuse a dotazy občanů

Zapsal: Sporer � 

Ověřili: Hilgert, Jochová 

�;-s-- JotfM�I

�-�-�I Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 6/2023 dne 26.4.2023 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 6/2023 

Usnesení č. 2a/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště souhlasí s převodem nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí ve 
správním obvodu obce Jíloviště, s nimiž hospodaří ÚZSVM; konkrétně o převod parcely KN č. 
209, KÚ: Jíloviště o výměře 2046 m2 do majetku obce Jíloviště. 

Usnesení č. 2b/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje vyhlášení výběrového řízení na urbanistickou studii zřízení 
centra obce v prostoru kolem Lípy republiky - u fotbalového stadionu. 

Usnesení č. 2c/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje, uzavření 
smlouvy v rámci akce Hry bez hranic v Jílovišti - KUL/KUL/048841/2023 a spolufinancování 
akce. 

Usnesení č. 2d/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, podprogram A, a to na projekt Rekonstrukce ulice Souběžná v obci 
Jíloviště. 

Usnesení č. 2e/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje aktualizovanou smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou 
EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

U snesení č. 2f/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště bere na vědomí závěry inspekční zprávy České školní inspekce a 
přijatá opatření ředitelky mateřské školy. 

Usnesení č. 2g/6/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti pro rok 2023 s IDSK a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem dodatku. 

Strana I 7 




